Сельский Совет

Большесодомовского сельсовета

Тонкинского муниципального района

 Нижегородской области                                                           Решение

от 03.11.2015 года                                                                                                    № 13

«О передаче осуществлении части полномочий»

        В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», сельский Совет Большесодомовского сельсовета решил:

      Рекомендовать  Администрации Большесодомовского сельсовета передать на 2016 год администрации Тонкинского муниципального района, путем заключения соглашения, следующие полномочия по решению вопросов местного значения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Большесодомовского сельсовета:

  1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения,осуществление контроля за его исполнением;

   2) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

    3) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ и Законом Нижегородской области от 23.12.2014 №197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области), резервирование земель и изъятие  земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

    4) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

    5) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде сельской Администрации Большесодомовского сельсовета.

Глава местного самоуправления                                                            В.Ф.Завьялов